Truyền thống gia đình, quê hương, đất hun
đúc lý tưởng cách mạng của Người Chiến sĩ
Cộng sản kiên trung

Đồng chí Trường Chinh tên thật là Đặng Xuân
Khu, sinh ngày 9/2/1907 ở làng Hành Thiện, xã
Xuân Hồng, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam
Định, trong một gia đình có truyền thống văn
hóa giáo dục rất cơ bản. Ông nội là Đặng Xuân
Bảng, đỗ Tiến sĩ khoa Bính Thìn (1856), một

người học rộng, tài cao, văn võ toàn tài, tính
tình trung thực, có tinh thần kiên quyết chống
Pháp; từng làm Án sát, Tuần phủ ở một số tỉnh,
sau làm đốc học Nam Định. Thân phụ là Đặng
Xuân Viện, nổi tiếng trong việc viết sách và
khảo cứu trên nhiều lĩnh vực.

1. Đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, tổ
chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng
Xuân Nhâm Dần năm 2022. Đặc biệt đẩy
mạnh truyền thông trên các trang mạng xã
hội của Đoàn – Hội – Đội các cấp, thu hút
sự quan tâm của đoàn viên thanh niên. Tổ
chức các hoạt động giáo dục truyền thống
cách mạng, chào mừng các Ngày lễ lớn
thông qua các tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt
chuyên đề, giao lưu văn nghệ, tập huấn, báo
cáo viên – tuyên truyền viên...